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BIOLOGIYA DARSLARIDA “DOM INO” METODIDAN FOYDALANISH

M ustafaqulova D. I., Ismatullayev O., Azamova M. A.
Jizzax davlat pedagogika instituti

“Ta’lim to’g’risidagi qonun, Kadrlar tayyorlash milliy dasturining asosiy talablaridan 
biri O’zbekistonning ziynati bo’lgan uning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotini hamda 
Respublikamizning jahon hamjamiyatida munosib o’rin olishini ta'minlaydigan iqtidorli va 
iste’dodli yoshlar ta'lim tarbiyasiga katta e'tibor berishdan iboratdir.

Biologiya darslarini o’rganishdan asosiy maqsad mustaqil va ijodiy fikrlay oladigan 
ma'naviy barkamol shaxsni tarbiyalashdir. Yuqoridagi maqsaddan kelib chiqib: o’quvchilarni 
kuzatish, anglash va fikrlash qobilyatlarini rivojlantirish bilan birgalikda esda saqlash, ya'ni 
xotirasini mustahkamlashga bo’lgan e'tibor alohida kasb etadi. Shularni e'tiborga olgan holda 
6-sinf botanika kursida domino uyinining tashkil etilishi maqsadga muvofiq.

Asosiy maqsad: O’quvchilarning o’simliklar sistemasi bobidan olgan bilimlarini 
mustahkamlash.

O’yinda bir vaqtda 2-4 nafar o’quvchi ishtirok etishi mumkin. Har bir o’quvchi 7 ta 
domino donasini oladi. Domino donalari kartondan yasaladi va har bir kartoshkaga 2 ta 
o’simlik yoziladi.

O’yin tartibi: Ishtirokchilar navbat bilan 7 tadan kortoshka olib bir-biriga bilan 
mazmunan mos kelgan,ya'ni ma'lum oilaga mansub o’simliklar doskaga terib chiqiladi. 
Masalan: stoldagi yoki doskadagi kartoshkada bodom -oqquray o’simliklar yozilgan bo’lsa, 
ishtirokchilardan kimda ra’nodoshlar yoki burchakdoshlarga mansub bo’lgan o’simlik bo’lsa 
oqqurayga, bodomga esa ranodoshlar tirkab qo’yiladi. O’yin shu tarkibda davom etadi. 
Ishtirokchilarda kartoshka qolmasa, stoldan oladi. Kim birinchi bo’lib kartoshkalarni tugatsa, 
o’sha g’olib bo’ladi.

Domino o’yini o’simliklar sistemasi bobidan 2 ta oilada , karamdoshlar va 
sho’radoshlar oilasidan o’tib bo’lgandan keyin boshlash mumkin.Undan keyingi boshqa 
oilalarda o’tishda qo’llash mumkin, o’quvchilar qiziqishi va xotirasini mustahkamlab, yaxshi 
samara beradi. Domino o’yini uchun har bir oiladan 7 tadan o’simlik tanlab olinadi.

Dastlabki ra 'nodoshlar va karam doshlar oilasiga m ansub bo’lgan o’simliklar:
Namatak Gilos Olxo’ri Sholg’om
Qulupnay Jag’-jag’ Bodom Rediska
Olma Karam Nok Turp
Uchinchi oila sho’radoshlar oilasi mavzusi o ’tilgandan so’ng:
Olxo’ri shaftoli bodom teresken
Gilos saksavul nok ebalak
Qulupnay ismalok namatak izen
To’rtinchi oila gulxayridoshlar oilasi mavzusi o ’tilgandan so’ng:
Baliqko’z shurak teresken kanop
Saksavul tugmachagul ebalok buritarok
Ismaloq gulxayri sagan jaydari guza
Beshinchi oila burchakdoshlar oilasi mavzusi o ’tilgandan so’ng:
Meksika kanob buritarok shirinmiya
Tugmachagul sebarga misr guzasi mosh
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Gulxayri yantoq jaydari guza no’xat
Oltinchi oila tokdoshlar oilasi mavzusi o ’tilgandan so’ng:
Loviya soya yantoq terakbargli liftok 

Yasmiq tok shirinmiya tok 
Sebarga partenot sissus no’xat partenot sissus 
Yettinchi oila kovokdoshlar oilasi mavzusi o ’tilgandan so’ng:
Tok oshkovok tok tarvuz

Partenot sissus qovun partenot sissus bodring
Terakbargli liftok handalak Terakbargli liftok qozon yuvgich 
Sakkizinchi oila ziradoshlar oilasi mavzusi o ’tilgandan so’ng:
Oshqovoq Qovun Bodring Zira
Handalak Sassiqkovrak Qozon yuvgich Kashnich 
Tarvuz Sabzi Qovoq Petrushka
To’qqizinchi oila qoqio’tlar oilasi o ’tilgandan so’ng :
Sassiq kovrak Sabzi Petrushka Sachratqi
Zira Qoqio’t Shivit Shuvoq
Kashnich Karrak Sabzi Kungaboqar
O’ninchi Oila loladoshlar oilasi mavzusi o ’tilgandan so’ng :
Kartoshkagul Xrizantema Shuvoq Olgi
Qoqio’t Lola Kungaboqar Xolmon
Sachratqi Boychechak Kovrak Lola
O’n birinchi oilapiyozdoshlar oilasi mavzusi o ’tilgandan so’ng :
Lola Piyoz Lola Gulpiyoz
Olgi Piyoz Boychechak Qo’shbarkpiyoz
Xolmon Sarimsoqpiyoz Xolmon Anzur piyoz

Keyingi oiladagi kartochkalar xuddi shu tartibda tayyorlanadi. O’simliklar sistematikasi 
bobida 11 ta oila bo’lib 66 ta kartochka tayyorlash mumkin .

Men ushbu o’yinni 6-sinfda qo’lladim. O’quvchilar bu darslarda zo’r qiziqish bilan 
qatnashadi. Bunda o’quvchilarning mustaqil fikrlash hamda esda saqlash qobilyatini 
rivojlantiradi. O’quvchilar bir biridan qolmaslikka harakat qilishadi, har bir oilaga kiradigan 
o’simliklarning nomini mustaqil o’rganib borishadi. Sinfda o’zaro musobaqa fanga bo’lgan 
qiziqish kuchayadi. Aynan 6 a sinfda domino o’yinining qo’llanilishi 6-b sinfga nisbatan 
o’zlashtirish samaradorligi yuqori ekanligi yaqqol sezildi. Xuddi shu tartibdagi “Domino” 
o’yinini hayvonlar sistematikasida hamda odam va uning salomatligi fanida: ovqat xazm 
qilish nafas olish ayirish qon aylanish mavzularidagi organlar va kasalliklar nomi bo’yicha 
ham tuzish mumkin .

Ushbu o’yindagi ma’lumotlar umumiy tavsiyalar bo’lib, ularni yanada boyitish 
biologiya o’qituvchilarining ijodkorligiga bog’liq.
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